АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2012г.
 № 29-а
                            х. Калинин
Об утверждении на 2012 год и

на плановый период 2013-2014 годов
муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг

В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2009 № 120 «Об утверждении положения о  муниципальном задании», постановляю:
1.Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных услуг Калининского сельского поселения для формирования муниципального задания на 2012 год на плановый период 2013-2014годов учреждений культуры Калининского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Требования к качеству муниципальных услуг согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2012 году МКУ «ДК Калининского сельского поселения» согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2. Руководителю муниципального казенного учреждения:

2.1. обеспечить выполнение утвержденного муниципального задания на очередной финансовый год;

2.2. обеспечить внутренний контроль за соблюдением требований и условий, установленных муниципальным заданием на очередной финансовый год;

2.3. предоставлять отчетность в соответствии с постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2009 № 120 «Об утверждении положения о  муниципальном  задании».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012г.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского

сельского поселения

                                        И.Е.Бабиян
Приложение 1

к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 19.03.2012 № 29-а
Перечень муниципальных услуг Калининского  сельского поселения
для формирования муниципального задания на 2012 год муниципального казенного учреждения

 «Дом культуры Калининского   сельского поселения»

	Тип учреждения
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Единица измерения
	Категории потребителей

	1
	2
	3
	4
	5

	Клубное
	1. Культурно-досуговая деятельность
	- создание и организация работы кружков, коллективов любительского художественного творчества, народных театров и других клубных формирований по различным направлениям в зависимости от интересов населения;

- организация и проведение вечеров отдыха, театрализованных представлений, танцевально – развлекательных, театральных, литературно – художественных, концертных, игровых программ, вечеров отдыха, тематических праздников, торжественных мероприятий, детских утренников, семейных праздников, обрядов, дискотек, спектаклей, конкурсов и других форм деятельности;

- мероприятия поселенческого значения (проведение массовых театрализованных праздников и представлений)
	Посещаемость/человек

Посещаемость/человек

Посещаемость/человек

	Физические лица

Физические лица

Физические лица

Приложение 2

к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 19.03.2012 № 29-а
ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. МКУ «ДК Калининского сельского поселения»

	Наиме-
нование
услуги
	Требования
к квалифика-
ции (опыту
работы) спе-
циалиста,
оказывающего
услугу
	Требования
к используемым в
процессе оказа-
ния услуги мате-
риальным ресур-
сам соответст-
вующей номенкла-
туры и объема
	Требования
к порядку,
процедурам
(регламен-
ту) оказа-
ния услуги
	Требования
к оборудова-
нию и инст-
рументам,
необходимым
для оказания
услуги
	Требования
к зданиям и
сооружениям,
необходимым
для оказания
услуги, и их
содержанию

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Культурно-досуговая деятельность
	Укомплектованность по штатному расписанию специалистами с высшим и средним специальным образованием
	«Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ – 01- 03» (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003г. № 212, раздел VI «Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ – 01- 03(утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003г. № 212, раздел VI «Культурно-просветительные и зрелищные учреждения
	Правила пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ – 01- 03(утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003г. № 212, раздел VI «Культурно-просветительные и зрелищные учреждения

	«Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94) (введены в действие Приказом Минкультуры Российской Федерации от 01.11.1994г. № 736, пункты 2 – 9 (требования к планировке, наличию средств тушения пожара, сигнализацией и т.п.)

Приложение 3

к постановлению Администрации

Калининского сельского поселения

от 19.03.2012 № 29-а
Муниципальное задание 951/1
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 2012 году  и на плановый период 2013-2014 годы
Наименование муниципального учреждения (иного юридического лица), оказывающего услуги: МКУ «ДК Калининского сельского поселения».

Наименование муниципальной услуги: культурно-досуговая деятельность.

1. Выписка из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания

	Код и наименование субъекта бюджетного планирования  951 Калининское сельское поселение

	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Статья, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения
	Дата вступле- ния в силу норма-тивного правового акта, договора, согла-шения
	Срок действия норма-тивного правового акта, договора, согла-шения
	Коды функциональной классификации расходов
	Код под-ста-тьи эконо- миче- ской клас- сифи- кации
	2012
	2013
	2014

	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целевая статья
	Вид рас-ходов

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	17

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Федеральный закон от  06.10.2003г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Статья 14,     пункт 1,   подпункт 12
	01.01.2006г.
	не ограничен

	1187,7
	1252,3

	1255,4

	08
	01
	7950401
	111
	211
	762,6
	793,0
	793,0

	08
	01
	7950401
	111
	213
	231,8
	239,3
	239,3

	08
	01
	7950401
	112
	212
	0,6
	0,0
	0,0

	08
	01
	7950401
	242
	221
	8,0
	8,4
	8,9

	08
	01
	7950401
	242
	222
	17,0
	17,9
	18,8

	08
	01
	7950401
	244
	225
	12,5
	13,2
	13,8

	08
	01
	7950401
	242
	226
	16,5
	17,4
	18,3

	08
	01
	7950401
	244
	340
	10,0
	22,2
	10,0

	08
	01
	7950401
	244
	223
	91,8
	102,0
	112,5

	08
	01
	7950401
	244
	290
	6,9
	7,3
	7,6

	08
	01
	7950401
	244
	310
	30,0
	31,6
	33,2

2. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в натуральных показателях
Бесплатные услуги

	Наименование оказываемых муниципальных услуг
(выполняемых работ)
	Единица
измерения
	Объем оказываемых
муниципальных
услуг (выполняемых
работ) за год
	Объем оказания муниципальных
услуг (выполнения работ)
по месяцам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Услуги по организации культурно - досуговой деятельности (организация работы клубных формирований, услуги по организации и проведению массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, кинопоказов и других форм показа творческой деятельности)
	мероприятие
	120
	10
	8
	6
	6
	14
	10
	8
	10
	10
	10
	10
	18

3. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях
Бесплатные услуги

	Наименование
оказываемых
муниципаль-
ных услуг
(выполняемых
работ)
	Единица
измере-
ния
	Норматив
финансовых
затрат на
единицу
оказываемой
муниципаль-
ной услуги
(выполняе-
мой работы)
(тыс.руб.)
	Общий объем
оказываемых
муниципаль-
ных услуг
(выполняе-
мых работ)
(тыс. руб.)
	Объем оказания муниципальных
услуг (выполнения работ) по
месяцам (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1Услуги по организации культурно-досуговой деятельности (организация работы клубных формирований, народного музея, услуги по организации и проведению массовых мероприятий, фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, кинопоказов и других форм показа творческой деятельности)
	мероприятие
	11,78
	1413,6
	117,8
	94,2
	70,7
	70,7
	164,9
	117,8
	94,2
	117,8
	117,8
	117,8
	117,8
	212,1

4. Перечень категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями муниципальной услуги

Потребителем данной муниципальной услуги является население в границах муниципального образования «Калининское сельское поселение».

5. Порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам
Любой человек, находящийся во время проведения мероприятий на территории МО «Калининское  сельское поселение», независимо от пола, национальности, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств, имеет право посещать массовые и другие формы мероприятий, проводимые МКУ «ДК Калининского сельского поселения».

Услуга может предоставляться как в учреждении культуры, так и на иных площадках, в том числе под открытым небом. Независимо от места проведения, директор МКУ «ДК Калининского сельского поселения» и ответственные лица должны обеспечить безопасность предоставления услуги, как для работников, так и для посетителей.

Информационное сопровождение предоставления услуги:

- информация о порядке и правилах предоставления услуги должна быть доступна населению Калининского сельского поселения. Состояние, состав данной информации должны соответствовать требованиям Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 23.07.2008) «О защите прав потребителей»;

- информирование граждан осуществляется посредством размещения информации об учреждении, о предоставляемой услуге, в том числе о планах мероприятий на информационных стендах МКУ «ДК Калининского сельского поселения», в районной газете «Заря»;

- информирование граждан может быть осуществлено и любым другим способом, предусмотренном законодательством РФ и обеспечивающим его доступность для населения;

- посетителю может быть отказано в предоставлении услуги в случаях:

- нарушения потребителем услуги общественного порядка;

- если при предоставлении услуги потребитель находится в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, его одежда имеет выраженные следы грязи, которые могут привести к порче (загрязнению) имущества учреждения и одежды других посетителей;

- невнесения платы за предоставление услуги (если она предоставляется на платной основе) до начала мероприятия

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения

Контроль за деятельностью культурно-досугового учреждения осуществляется посредством процедур внутреннего и внешнего контроля.

Внутренний контроль проводится директором МКУ «ДК Калининского сельского поселения» и подразделяется на:

- оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам, касающимся качества предоставления услуг);

- контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

-итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года).

Выявленные недостатки по оказанию услуг анализируются и устраняются. Если будет установлена вина сотрудника в некачественном предоставлении услуг, ему выносится дисциплинарное или административное взыскание.

Администрация Калининского сельского поселения осуществляет внешний контроль за деятельностью МКУ «ДК Калининского сельского поселения» в части соблюдения качества услуг путем:

- проведения мониторинга основных показателей работы за определенный период;

- анализа обращений и жалоб граждан, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям.

7. Срок выполнения муниципального задания

Начало действия муниципального задания (число, месяц, год) – 01.01.2012г.

Окончание действия муниципального задания (число, месяц, год) – 31.12.2014г.

8. Порядок изменения муниципального задания
Главный распорядитель имеет право изменить объем муниципального задания в случаях:

- изменения объема бюджетных ассигнований, для финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

- изменения нормативно-правовых актов РФ, Ростовской области, Мясниковоского района и Калининского сельского поселения, влекущих изменение требований к категориям физических и (или) юридических лиц,  являющихся потребителем услуг; к показателям, характеризующим качество и объем услуг; к порядку и результатам оказания услуг; предельным ценам (тарифам) на оплату услуг потребителем;

- при фактическом исполнении муниципального задания в большем  объеме, чем предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, превосходящим установленное в муниципальном задании, влекущее увеличение расходов, главный распорядитель бюджетных средств вправе увеличить объем финансового обеспечения и скорректировать муниципальное задание в пределах предусмотренных средств.

          -при фактическом исполнении муниципального задания в меньшем составе, объеме (содержании), чем это предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим муниципальному заданию, главный распорядитель бюджетных средств вправе сократить объем финансового обеспечения и скорректировать муниципальное задание.

 В случае внесения изменений в бюджет Калининского  сельского поселения, влекущих изменение муниципального задания, главный распорядитель бюджетных средств корректирует и доводит скорректированное муниципальное задание до МКУ «ДК Калининского сельского поселения».
9. Условия финансирования муниципального задания

Финансовое обеспечение муниципального задания осуществляется за счет средств бюджета Калининского сельского поселения Мясниковского района в соответствии с бюджетной сметой, утвержденной ГРБС, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных МКУ «ДК Калининского  сельского поселения».